

# CO NOWEGO W GLOBAL MOBILITY & IMMIGRATION

Sierpień 2024



## Szanowni Państwo,

z radością przekazujemy Państwu nowe wydanie naszego newslettera "Co nowego w Global Mobility & Immigration". Pomimo wakacji i spokojniejszego czasu, w dalszym ciągu poszukujemy dla Państwa najciekawszych nowości związanych z prawem imigracyjnym.

Zachęcamy także do obserwowania profilu naszej kancelarii na portalach społecznościowych – pozwoli to Państwu być na bieżąco ze wszystkimi istotnymi aktualnościami imigracyjnymi.

Życzymy przyjemnej lektury i w razie pytań – zapraszamy do kontaktu.

**Karolina Schiffter**, adwokat, partner

**Ewa Wysocka**, aplikantka radcowska, prawniczka

## FAŁSZOWANIE DOKUMENTÓW LEGALIZUJĄCYCH WJAZD DO POLSKI CORAZ POWSZECHNIEJSZE

Straż Graniczna w swoich komunikatach informuje o coraz częstszych przypadkach fałszowania przez cudzoziemców dokumentów legalizujących wjazd i pobyt w Polsce, w tym pieczętek wjazdu do strefy Schengen w paszportach biometrycznych.



Cudzoziemcy decydują się na korzystanie z fałszywych stempli, zazwyczaj, aby ukryć fakt dłuższego pobytu w strefie Schengen niż pozwalają na to przepisy, jak i również by zakamuflować fakt przekroczenia granicy wbrew przepisom, co ma miejsce np. wśród niektórych obywateli Ukrainy w wieku poborowym, którzy na mocy ukraińskich przepisów nie mogą opuścić tego kraju.

Obywatel Ukrainy który wjechał do Polski nielegalnie, nie nabywa statusu UKR, prawa do legalnej pracy i innych przywilejów przewidzianych przez specustawę ukraińską.

## NOWE STAWKI MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU

Na stronie rządowego centrum legislacji pojawił się projekt rozporządzenia przewidującego nowe kwoty minimalnego wynagrodzenia obowiązujące od 1 stycznia 2025 r., tj. – minimalnego wynagrodzenia za pracę: 4626 zł, minimalnej stawki godzinowej: 30,20 zł. Zmiana ta będzie dotyczyć wszystkich pracowników w Polsce, w tym cudzoziemców.



Wzrost kwoty minimalnego wynagrodzenia będzie jednak szczególnie istotny dla cudzoziemców, którzy ubiegają się o wydanie zezwolenia na pobyt i pracę w Polsce. W postępowaniach niezakończonych przed 1 stycznia 2025 r., cudzoziemcy, którzy otrzymywali dotychczas niższe wynagrodzenie niż zaktualizowane minimalne, muszą dostarczyć do urzędów dokumenty potwierdzające podwyżkę wynagrodzenia. W przeciwnym razie taki cudzoziemiec nie otrzyma zezwolenia na pobyt i pracę w Polsce.

## PLANOWANE ZMIANY W PRZYJMOWANIU CUDZOZIEMCÓW NA POLSKIE UCZELNIE

Minister nauki zapowiedział zmiany, zgodnie z którymi tylko niektóre uczelnie wyższe w Polsce będą mogły przyjmować cudzoziemców. Planowane zmiany konstruowane są w taki sposób, który uniemożliwił będzie przyjmowanie cudzoziemców przez większość uczelni prywatnych w Polsce.

Motywacją planowanych reform są nieprawidłowości ujawnione w trakcie afery wizowej i fakt, że duża część zagranicznych studentów przyjęta na Polskie uczelnie nigdy nie podejmuje nauki, choć otrzymuje wydane w tym celu polskie wizy.

Jeżeli projektowane zmiany wejdą w życie, oznaczać to będzie, że na polskim rynku pracy istotnie zmniejszy się liczba cudzoziemców posiadających polski dyplom ukończenia studiów i związane z nim przywileje. Zniknie także znaczna część studentów podejmująca w okresie studiów różne dorywcze prace np. w handlu i usługach.

### GLOBAL MOBILITY&IMMIGRATION

Doradzamy we wszelkich sprawach związanych z międzynarodową mobilnością pracowników, w tym w kwestiach imigracyjnych, podatkowych i ZUS-owych. Proponujemy praktyczne rozwiązania z uwzględnieniem naszego wieloletniego doświadczenia.

Kontakt:

**adw. Karolina Schiffter**  
partner  
karolina.schiffter@pcslegal.pl  
+48 506 745 523

**r. pr. Tomasz Rogala**  
partner  
tomasz.rogala@pcslegal.pl  
+48 698 184 499

**apl. radc. Ewa Wysocka**  
prawniczka  
ewa.wysocka@pcslegal.pl  
+48 664 936 793